



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ. ๑๐๒-๐๐๗ สายบ้านโนนม่วง-บ้านโนนแดง
(เชื่อมต่อแนวเขตตำบลบึงคล้า) หมู่ที่ ๗ บ้านโนนม่วง ตำบลโพหนอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงาน
ของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ
เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวง
ท้องถิ่น ขย.ถ. ๑๐๒-๐๐๗ สายบ้านโนนม่วง-บ้านโนนแดง (เชื่อมต่อแนวเขตตำบลบึงคล้า) หมู่ที่ ๗ บ้านโนนม่วง ตำบลโพหนอง
กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๙๐๐ เมตร ทบ ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางสูงครึ่งข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙,๕๐๐ ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทก. ๒-๒๐๒) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๒๗๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งาน
แต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๕,๗๖๐,๐๐๐ บาท (-ห้าล้านเจ็ดแสนหกหมื่นบาทถ้วน-) จำนวนเงิน
ราคากลาง ๕,๗๗๗,๔๘๓.๓๐ บาท (-ห้าล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยแปดสิบสามบาทสามสิบบาทสามสตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูล
ราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคาการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายคานิต กล้าแท้)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

.....พิมพ์
.....ทาน
.....ตรวจ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ. 102-007 สายบ้านโนนม่วง-บ้านโนนแดง (เชื่อมต่อแนวเขตตำบลบุงคล้า) หมู่ที่ 7 บ้านโนนม่วง ตำบลโพนทอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ. 102-007 สายบ้านโนนม่วง-บ้านโนนแดง (เชื่อมต่อแนวเขตตำบลบุงคล้า) หมู่ที่ 7 บ้านโนนม่วง ตำบลโพนทอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,760,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนน คสล.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 5,777,483.30 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อานุภาพ สุขสำนึก ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โพนทอง

7.2 จีระศักดิ์ บอทอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา อบต.โพนทอง

7.3 วุฒิสาร ขำอ่วม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

วุฒิสาร ขำอ่วม

26 ธันวาคม 2565 09:36:30

แบบฟอร์มราคา... หรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน... ท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ปะกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 102-007 สายบ้านโนนม่วง-บ้านโนนแดง (เชื่อมต่อแนวเขตตำบลบึงคล้า) หมู่ที่ 7 บ้านโนนม่วง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: ตำบลโนนทอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ โดยผู้รับราคาต่อราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทอง/องค์การบริหารส่วนตำบลไพฑูริย์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานโครงสร้างทาง 1.1 งานเคลือบอัดคันทางเดิม 1.3 งานรองพื้นทาง 1.3.1 งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ตร.ม.	9,500.000	11.44	108,680.00	1.3624	15.58	148,065.63
2	1.3.1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.4 งานทรายรองพื้นทาง 1.4.1 งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.4.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	2,280.000	139.01	316,942.80	1.3624	189.38	431,802.87

ผู้เสนอราคา: 

วุฒิสาร ขำอวม
26 ธันวาคม 2565 09:36:57

แบบฟอร์ม **มหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน** ทอเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประเภทราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ 102-007 สายบ้านโนนม่วง-บ้านโนนแดง (เชื่อมต่อแนวเขตตำบลบึงคล้า) หมู่ที่ 7 บ้านโนนม่วง

หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: ภาครัฐ/เงินทอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 องค์กร/บริษัท/สถานที่/พื้นที่/ของ/องค์การบริหารส่วนตำบล/พื้นที่

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	1.4.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2. งานผิวทาง	ลบ.ม.	475.000	573.18	272,260.50	1.3624	780.90	370,927.70
4	2.1 งานผิวทางคอนกรีต หน้า 15 ซม. 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.2.1	ตร.ม.	9,500.000	343.88	3,266,860.00	1.3624	468.50	4,450,770.06
5	งานผิวทางโปรตแลนซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 2.2.1.1 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	152.000	262.13	39,843.76	1.3624	357.12	54,283.13
6	2.2.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	1,352.000	83.31	112,635.12	1.3624	113.50	153,454.08
7	2.2.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,900.000	59.96	113,924.00	1.3624	81.68	155,210.05

(Handwritten signature)

วุฒิสรา ขำอ่วม

26 ธันวาคม 2565 09:36:57

แบบฟอร์ม ... หรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ... ต่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประเภทราคากลางก่อสร้างโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 102-007 สายบ้านโนนม่วง-บ้านโนนแดง (เชื่อมถนนเวเวตตำบลคงคาว) หมู่ที่ 7 บ้านโนนม่วง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: ตำบลโพธิ์ทอง อ.กุดเมืองขยุมิ จ.มหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	
8	2.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.3.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.3.1.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม	285.000	22.30	6,355.50	1.3624	30.38	8,658.73	
9	3. งานป้ายโครงการ 3.1 งานป้ายโครงการ(ป้ายเหล็ก)	ชุด	1.000	3,164.31	3,164.31	1.3624	4,311.05	4,341.05	
รวมราคากลาง								5,777,483.30	

วุฒิสรา ข้าอวม

26 ธันวาคม 2565 09:36:57

แบบฟอร์ม: .นหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ือทอเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ 102-007 สายบ้านโนนม่วง-บ้านโนนแดง (เชื่อมต่อแนวเขตตำบลบึงดลา) หมู่ที่ 7 บ้านโนนม่วง ตำบลโพหนอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง/องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง



(จีระศักดิ์ บ่อทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อานภาพ สุขสาเด)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(วุฒิสาร ชำอวม)

กรรมการกำหนดราคากลาง